
Møte i Tana kompetanseforum onsdag 9.juni kl 12 
 

Til stede:  Trine Länsman, Jørn Aslaksen, Geir Tvare, Kåre Ballari, Olav E. Johansen, 

Aud Varsi, Frans Eriksen, Eva Britt Birkenes, Ragnhild Måsø 

 

Meldt forfall: Hege Bakken, Torill Dagfinnsdatter  

 

 

1. Status beskrivelse 

 

- Eva Britt Birkenes orienterte om situasjonen ved Tana videregående skole. (Se 

vedlegg) 

- Gunnar Paulsen orienterte om tilbud via Studiesenteret. (Se hjemmeside: 

www.tana.kommune.no/studiesenter-tana.58090.no.html og  

www.studiesenteret.no/). Videre orienterte han om status på arbeidet med Øst-

Finnmark kompetansesenter, som nå er vedtatt lagt til Tana. 

Gunnar inviterte også til nettseminar på Kunnskapens hus tirsdag 10.august fra 10.00 

til 14.30. The future of (Distance) Education.  Kursdetaljer - The Future of (Distance) 

Education . Seminaret er åpent for alle. 

- Jørn Aslaksen orienterte om situasjonen på Kunnskapens hus. Det er i dag stor 

aktivitet på huset, og fra høsten vil det komme enda flere tilbud. Situasjonen vil da 

være at ikke alle aktiviteter vil få plass der. Det er derfor alt nå ønske om en 

utbygging. 

 

Etterlyser flere som kan ta utdanning innen helsefag. Samordningsreformen 

 

 

 

2. Nye kompetansebehov 

 

Deltakerne ble bedt om å melde inn kompetansebehov 

 

Kåre Ballari:  Tana næringsforening vil tirsdag 15.juni holde frokostmøte på hotellet 

der utdanning vil være et av temaene. For næringslivet er det viktig at 

det blir gitt tilbud innen markedsføring og økonomi samt 

ingeniørutdanning. 

 

Trine Länsman:  SEG ønsker seg tilbud innen prosjektledelse, prosjektstyring, høyere  

utdanning i samisk, tolking, russisk kulturkunnskap, arkiv.  

 

Geir Tvare:  Det er nå kommet nye kompetansekrav til lærere som skal undervise på 

ungdomstrinnet. For lærere som skal undervise i norsk, matematikk, 

engelsk og samisk kreves det 60 studiepoeng i faget. Bortsatt fra i 

samisk stor mangel på slike lærere i Tana-skolen. Staten gir i dag store 

tilskudd til videreutdanning forutsatt at kommunene bidrar med minst 

det samme i egenandel. Det er opprettet studiehjemler, men disse må 

benyttes for eksempel i Levanger eller Bergen. Ønskelig at kommunene 

i stedet kunne få tilskudd for å ta de samme studiene gjennom 

Studiesenteret.no. Dette ville bli langt billigere for oss samtidig som 

http://www.tana.kommune.no/studiesenter-tana.58090.no.html
http://www.studiesenteret.no/
http://www.studiesenteret.no/index.php?cat=50471&kursid=421
http://www.studiesenteret.no/index.php?cat=50471&kursid=421


flere kunne ta del i videreutdanningen. Dette er noe det må arbeides for 

å få til.  

Skolene har ellers ønske om kompetanseheving når det gjelder 

vurdering, lese- og regneopplæring, tilpasset opplæring og bruk av 

interaktive tavler. 

 

Barnehagene har ønsker om kursing i arbeid med de aller minste barna. 

Det er også ønske om småkurs på 2-3 timer om ulike temaer. 

 

Aud Varsi:  Innenfor helsesektoren og pleie og omsorg er det ønske om 

saksbehandlingskurs, akutt sykepleie, hygiene, medikamentkurs, ny 

arbeidstidsordning (kortkurs), sykepleierutdanning. 

 I forbindelse med samhandlingsreformen er det kjempestort behov 

forutdanning innen helsefag.  

 

Eva Britt Birkenes:  Tana videregående har behov for utdanning innen kjemi, skoleledelse, 

veiledning nye lærere (krav om at system må være på plass til høsten), 

renhold, bibliotek. Eva Britt nevnte også at DPS i større grad måtte 

kunne brukes som en ressurs innenfor utdanning. 

 

Frans Eriksen:  Viktig å satse på entreprenørskap og kreativitet.  

 

Olav E. Johansen:  Viktig å ta utgangspunkt i kommunes planverk, bl.a. kommuneplanen, 

og ut fra planverket finne ut hva kommunen trenger av kompetanse? 

 Ivareta overordnet samfunnsansvar. 

 

 

 

3. Andre utfordringer vi har med kompetansearbeidet i Tana 

 

- Ikke nok å skaffe tilbud om utdanning. Viktig også å tilrettelegge for at ansatte kan ta 

imot tilbudene. Har å gjøre med organisering av arbeidet samt ressurser. 

Problem at mange avbryter utdanningen. 

 

- Viktig med et lokalt studiemiljø. Dette har mye å si for motivasjonen til studentene. 

Det er i dag mange tilbydere av utdanning som byr på utdanning der elevene sitter 

alene hjemme og har nettundervisning. Dette har ofte vist seg ikke å være heldig. 

Spesielt gjelder dette for den gruppa mye av utdanningen her retter seg mot, studenter 

som har lite utdanning fra tidligere. Studiesenteret har her en viktig rolle å spille ved å 

tilby disse en møteplass. 

 

- Ragnhild Måsø tok opp at biblioteket er en viktig del av infrastrukturen innen 

utdanning. For mange av studentene er biblioteket helt uunnværlig. Biblioteket har 

behov for økte midler til innkjøp av fagbøker. Studentene bruker i dag biblioteket til 

arbeidsplass. Biblioteket har i dag begrensede åpningstid, men har man lagt til rette for 

at studentene kan låne nøkkel, slik at de kan bruke biblioteket selv om det egentlig er 

stengt. 

 

 



På slutten av møtet ble det diskutert om man årlig skulle markere voksenopplæringens uke 

med en kvelds samling på miljøbygget, slik det ble gjort for en del år siden. Temaet for årets 

uke er lesing. Det tas endelig stilling til dette på neste møte. 

Ellers ble det vist til at man på messa i februar må passe på å markedsføre de ulike tilbud 

innen utdanning, også tilbud utenom kommunens regi. 

 

 

Møtet avsluttet kl 14.20 

 

Referent: Geir Tvare 


